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قاسمی

 میزان زاد و ولد استان در نیمه اول امسال در مقایسه با 
مدت مشابه سال قبل کاهش دارد اما در نقطه مقابل آن 
تعداد واقعه مرگ افزایش نشان می دهد که این تحلیل 
آماری نشان دهنده نمودار کاهشی جمعیت خراسان 
جنوبی است. هرچند که باید منتظر تحلیل های آماری 
مرکز آمار ایران با پایان پنج سال آمارگیری طی سال 
1400 بود ولی همین زاد و ولدهای کاهشی و افزایش 
مرگ و میرها نشان از به صدا درآمدن آژیر کاهش 
جمعیت در استان دارد.به گزارش »خراسان جنوبی« 
از  برخورداری  برای  اساسی  شاخص  یک  جمعیت 
بسیاری از زیرساخت ها و از همه مهم تر منابع اعتباری 
به حساب می آید و مسئولان و متولیان امر باید این 

رخداد مهم را مد نظر داشته باشند و آسیب شناسی 
های لازم را برای این مهم انجام دهند.

افزایش فوتی ها
بنا بر آماری که مدیرکل ثبت احوال ارائه می کند، 
در بهار و تابستان امسال هفت هزار و 777 تولد در 
استان رخ داد که در مقایسه با ثبت هشت هزار و 81 
واقعه در مدت مشابه سال گذشته 3.8 درصد کاهش 
نشان می دهد. در این بین با ابراز تاسف تعداد مرگ و 
میرها افزایش دارد به گونه ای که با ثبت دو هزار و 113 
واقعه، امسال تعداد درگذشتگان 7.8 درصد رشد 
داشته است.»مهرآور« بیشترین تعداد تولد در استان 
را مربوط به بشرویه اعلام کرد و افزود: در شش ماه اول 
امسال، 230 واقعه ولادت در این منطقه ثبت شد ه که 

در مقایسه با 210 تولد مدت مشابه سال قبل، 9.5 
درصد افزایش داشته است و در نقطه مقابل آن نهبندان 
امسال 15.5 درصد کاهش زاد و ولد داشته است 
طوری که 574 واقعه تولد سال قبل، به 485 مورد در 
بهار و تابستان امسال رسیده است.  وی با اشاره به این 
که هر چند در مرکز استان سه هزار و 245 تولد در این 
مدت، ثبت شده  اما در مقایسه با سال قبل 4.6 درصد 
کاهش داشته است، گفت: زاد و ولد در خوسف نیز طی 
این مدت به 124 مورد رسیده که 13.9 درصد کمتر 
از شش ماه اول سال قبل است. درمیان هم 3.7 درصد 
کاهش تولد داشته است چرا که 594 واقعه میلاد طی 
نیمه اول سال گذشته در آن رخ داده  اما در مدت یاد 
شده امسال 572 مورد ثبت شده است.بنا برآمار وی 
دستگردان طبس هم با 49 واقعه تولد طی 6 ماه ابتدای 
امسال از 56 مورد در سال گذشته 12.5درصد کمتر 
شده است ، در زیرکوه نیز دراین مدت 394 تولد ثبت 
شده که از 395 واقعه سال قبل 0.3 درصد کمتر است. 

ضریب افزایشی تولد در سرایان
به گفته مهرآور اما سرایان، ضریب افزایشی در تولد داشته 
است به گونه ای که در شش ماه اول امسال 299 تولد در 
این شهرستان رخ داده که 1.4درصد از 295 میلاد در 
مدت مشابه سال گذشته بیشتر است. در سربیشه نیز 
366 تولد سال قبل با 3.3 درصد افزایش به 380 مورد 
در نیمه اول 99 افزایش یافته است. قاینات هم همین 
وضعیت را دارد و 942 واقعه تولد طی سال گذشته با 
2.2 درصد رشد به 968 مورد در سال پیش رو رسیده 
است. وی تعداد تولد در طبس و فردوس را هم کاهشی 
دانست و گفت: در طبس 660 تولد سال قبل، به 653 
مورد برای امسال افت کرده که 1.1 درصد کمتر شده 
است و همچنین فردوس هم 14.9 درصد کاهش تولد 
داشته است به گونه ای که در مقابل 440 تولد سال قبل،  

378 واقعه در بهار و تابستان امسال ثبت شده است.       
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نسخه خبری از بهداشت و درمان قاینات

 بیمارستان دوم قاین؛ پیشرفت فقط
15 درصد

رئیس شبکه بهداشت و درمان قاینات در جمع خبرنگاران این شهرستان نسخه 
خبری از این حوزه پیچید و به ارائه توضیح لازم در این باره پرداخت.

بنا به گفته دکتر »حمیدی راد« راه اندازی دانشگاه علوم پزشکی قاینات از 
اولویت های این شبکه و مسئولان اجرایی شهرستان است هر چند نیاز به 

احداث سه دانشکده است که این موضوع پیگیری می شود.
60 درصدی احداث خوابگاه دانشجویان اشاره و  او به پیشرفت فیزیکی 
اظهارکرد که امسال نیز 10 میلیارد ریال از سوی بنیاد 15 خرداد برای ادامه 
کار اختصاص یافته است و این طرح سال آینده مورد بهره برداری قرار می گیرد.
به گفته او دهه فجر نیز روبان بهره برداری از پایگاه های سلامت غدیر، شهید 

بهشتی و کوثر قاین و نیمبلوک و مرکز سلامت بیهود بریده می شود.
او از افتتاح اورژانس شهر اسفدن تا یک ماه آینده خبر داد و اضافه کرد: سی تی 
اسکن موجود در بیمارستان شهدای قاین مربوط به بخش خصوصی است و 
مقدمات راه اندازی سی تی اسکن شبکه در حال انجام است. همچنین عملیات 
ساختمان بهورزی به دلیل کمبود اعتبار پیشرفت چندانی ندارد و اکنون راکد 
است.این مقام مسئول با قدردانی از مساعدت خیران  و کمک حدود 10 میلیارد 
ریالی برای خرید دستگاه آزمایش کرونا، در ادامه از هیئت عزاداران قمر بی 

هاشم)ع( نیز برای احداث و تجهیز همراه سرای بیماران قدردانی کرد.
حمیدی راد از روند کند عملیات احداث بیمارستان دوم قاین هم انتقاد کرد و 
گفت: این طرح به دلیل کمبود اعتبار 15 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با 

توجه به نیاز شهرستان ، نگران کننده است.
او در ادامه خواستار همراهی خیران برای کمک به راه اندازی و احداث اورژانس 
دهستان های آفریز، سه راهی خواف، چاهک موسویه، کره ، مهدی آباد و محمد 
آباد علم شد.به گفته وی برای اتمام بخش ایزوله تنفسی بیمارستان قاین 40 
میلیارد ریال اعتبار نیاز است که خیران پنج میلیارد ریال آن را متقبل شده اند.

او با اشاره به این که 40 درصد از کادر بهداشت و درمان قاینات به کرونا مبتلا 
شده اند، گفت: با توجه به اعمال دو هفته ای محدودیت های کرونا، شدت ابتلا 

در قاینات رو به کاهش است.

با خبرنگاران 

پدر شهید  بهرام پور به 
فرزند شهیدش پیوست

مرحوم  » حاج غلامحسین بهرام پور « پدر شهید  
» علی بهرام پور «  روز گذشته در سن 80 سالگی 
و بر اثر کهولت سن دار فانی را وداع گفت .» علی  
بهرام پور « سال 65  و در منطقه حاج عمران  به 

فیض عظیم شهادت نایل آمد .

هدایای کمک مومنانه
570 سبد غذایی در سومین مرحله از رزمایش 
کمک مؤمنانه بین نیازمندان طبس توزیع شد. به 
گزارش »خراسان جنوبی« این سبد های غذایی 
به ارزش 200 میلیون تومان با کمک خیران و 
مرکز نیکوکاری بانوان فاطمه الزهرا )س( طبس، 

تهیه و در اختیار خانوار های نیازمند قرار گرفت.

نماز جمعه اقامه نشد
نماز عبادی سیاسی جمعه روز گذشته در هیچ 
کدام از شهر های خراسان جنوبی اقامه نشد. 
»رحیم آبادی« مسئول دفتر نمایندگی شورای 
سیاست گذاری امامان جمعه استان اعلام کرد: 
با توجه به ادامه وضعیت بحرانی استان به لحاظ 
شیوع بیماری کرونا، نمازجمعه در هیچ نقطه ای 

برپا نشد.

بارندگی های رگباری در راه است

 دامداران و کشاورزان 
به هوش

مدیرکل مدیریت بحران استانداری درخصوص 
ــردم و بــه ویــژه  بارندگی رگــبــاری و شدید بــه م

کشاورزان و دامداران هشدار داد.
مهندس »میرجلیلی« اعــلام کــرد: با توجه به 
پیش بینی هواشناسی مبنی بر احتمال وقوع 
بارندگی های رگباری شدید و همچنین جاری 
شدن روان آب در بازه زمانی امروز عصر تا صبح 
سه شنبه ، در برخی نقاط به طور قطع با جاری 
شدن روان آب و آبگرفتگی معابر روبه رو خواهیم 

بود. 

استراتژی محله ای کنترل کرونا
اجرای طرح شهید حاج قاسم سلیمانی)حافظان سلامت( 
که از آن به عنوان استراتژی مناسبی برای کنترل بیماری 
در محلات یاد می شود در نهبندان نیز به اجرا در آمد.به 
گزارش »خراسان جنوبی« جلسه ای به منظور برنامه ریزی 
اجرای این طرح  با حضور جمعی از مسئولان نهبندان 
برگزار شد که در این جلسه مهندس»نادی« سرپرست 
شبكه بهداشت و درمان شهرستان به منظور اجرای طرح 
شهید حاج قاسم سلیمانی و دستورالعمل هاي طرح و 
مدیریت كنترل بیماري منحوس كرونا بر اساس مراقبت 
هاي محله محور در نهبندان با اقدامات شبكه بهداشت و 
درمان و با مساعدت سپاه پاسداران و هلال احمر در موارد 
نظارتی، حمایتی، مراقبتی و شرح وظایف همكاران در این 

طرح موارد مهمی را مطرح کرد.

اولین بخشدار سرداران 
اولین بخشدار بخش سرداران  نهبندان که به تازگی 
از دهستان عربخانه و حومه و با مصوبه دولت به 
بخش ارتقا یافته است، با حکم استاندار منصوب 

شد. به گزارش»خراسان جنوبی« مهدی نیازی 
به عنوان اولین بخشدار بخش سرداران نهبندان 
و  شوسف  بخشداری  در  فعالیت  شد.   منصوب 
کارشناس دفتر امور روستایی استانداری از سوابق 

وی است.

مدیران زیر چادر عشایر
مسئولان نهبندان به روستاهای عباس آباد کلپ، 
چشمه زرد، دهن رود، زهری و نقاط عشایری چاه 
محمدولی و چاه سیاه رفتند و مهمان چادر عشایر و 
خانه های این روستاییان شدند. به گزارش»خراسان 
جنوبی« آن ها ضمن اطلاع از مسائل و مشکلات موجود 

در آن روستاها، در خصوص رفع برخی مشکلات، قول 
مساعد دادند. همچنین در این بازدید ضمن توزیع 
بسته های حمایتی طرح مواسات و همدلی، دیداری 
با خانواده شهید زنگویی در روستای زهری داشتند و 
پایگاه زینبیون روستای عباس آباد کلپ هم افتتاح شد.

287 خودروی برگشتی
در ایام اعمال محدودیت های کرونایی، خودروهای برگشتی از مبادی نهبندان 
287 مورد بود و مالکان 55 خودرو اعمال قانون شدند. فرماندار نهبندان در 
جلسه ستاد مدیریت بیماری کرونای  شهرستان با اشاره به اجرای طرح جامع 
محدودیت های کرونایی از ابتدای آذر، گفت: در اجرای این طرح مردم و اصناف 
همراهی بی نظیری داشتند که جای قدردانی دارد. »بیکی« افزود: از ابتدای 
اجرای طرح جامع محدودیت های کرونا از هزار و 870 واحد صنفی بازرسی 
انجام شد که 54 واحد متخلف شناسایی و پنج واحد نیز پلمب شد. به گفته او 
با تغییر وضعیت شهرستان؛ گروه شغلی 2، از این هفته در نهبندان مجاز به 
فعالیت خواهد بود، همچنین ادارات با 50 درصد کارکنان باید خدمات دهی 

داشته باشند.


